i) claf. x. inscr. I. p. 589.

k) marmor. Felſin. p. 99. et 101.

l) in marmi erudit. p. 4. 98. et 104.

m) marmor. Pisauens. p. 67. inscr. CL X V. p. 51. inscr. CX VI.

n) 191. inscr. CCXIII. p. 131. inscr. CXXIII. p. 423. inscr. 10CXXVIII.

Adde YRSINVM et PATINVM in familiis Romanis voc. Publicia gens.

o) veterum sepulcris, seu mausoleis Romanorum

que. Plura eius generis, quae ad grammaticorum fundum pertinere videntur, possim in medium proferre, si diutius his immorari animus foret; neque ad paullo difficultiora, quae potissimum ad ipsum nominis huius in profanis monumentis usum spectant, esset properandum.

## III

PUBLII nomen fuisse, si originem respicias, romanum, aliis a pupillis, aliis a pube; aut a populo id deriuantibus, nemini ignotum esse potest, qui ex antiquis VALERIVM MAXIMVM <sup>p)</sup> vel quicunque auctor de nominum ratione epitomes fuerit; ex recentioribus vero ONVPHR. PANVINIVM <sup>q)</sup>, CAROLVM SIGONIVM <sup>r)</sup>, SERTORIVM VRSATVM <sup>s)</sup>, CHRIST. BECMANNVM <sup>t)</sup>, IVST. LIPSIVM <sup>u)</sup> et SAMVELEM PITISCVM <sup>x)</sup> legerit. Neminem porro fugit, quum Romani nomen, quod gentis, ab illo, quod familiæ esset proprium, hocque porro ab eo, quo singuli in una familia fratres, aut gentiles discernebantur, distinxerint), hoc prænomen, illud cognomen, istud nomen vocatum; PUBLII vero nomen prænominum classi adscriptum fuisse, id quod si fuse ostendere vellem, vix operæ pretium me facturum esse crederem, quum res ipsa tot inscriptionum et num-

morum

manorum et Etruscorum, quæ, cum 10.  
PETR. BELLORII explicationibus edita,  
ALEXAND. DVKERVS ex Italico in lati-  
num sermonem transluxit, Lugd. Bat.  
CIOIO CXXVIII, figur. XXVII et XXXX.  
p) epit. de nom. rat. p. 852. edit. VA-

LERII MAXIMI, ab ANTON. THYSIO  
curata.

q) de nom. rom. tom. II. thes. ant. rom.  
GRAEVII, p. 2032.

r) de nom. rom. cap. II. tom. II. eiusd.  
thesauri, p. 1955.

f) in marmi eruditii, epist. VI. p. 114.  
et libr. de not. Rom. tom. XI. numerati  
thesauri p. 891.

s) originibus lat. lingue, p. 593.

u) tom. III. operum, p. 1473.

x) lex. antiquit. Rom. tom. III. p. 208.

y) vid. IVSTVM LIPSIVM et ON-  
PHRIVM PANVINIVM locis excitatis,  
RAPHAELM FABRETTVM inscriptioni-  
bus domesticis, cap. I. p. 22. et SERTO-  
RIVM VRSATVM in marmi eruditii, lettera  
VII. p. 118.

morum suffragiis, et, praeter haec, HORATII <sup>2)</sup>, DIOMEDIS <sup>2)</sup>, PRI  
SCIANI <sup>b)</sup>, reliquorumque grammaticorum, in primis DONATI,  
COSENTII et CARISII testimonii est confirmata. De eo  
vero quæstio haud ex vano adserri posse mihi videtur: utrum  
Publius noster apud LVCAM vnicum gesserit nomen; aut praeter  
illud, plura, more sui æui, habuerit. Quod si solo PUBLII voca-  
tus fuisset nomine, pro græco; aut Melite insulæ inquilino, cuius  
maiores Græci fuerunt, quam romano homine eum habere mallem,  
siquidem Græci perinde ac Iudæi eo aëuo romana nomina adsumere  
eoque vniuersaliter nonnumquam pluribus, vti solebant; nulla tamen, quod  
prænomen inter et nomen, aut cognomen est, discriminis habita  
ratione <sup>c)</sup>. Ita IOANNEM et ILLUM, qui euangelium scripsit, gente  
Iudæum, MARCI: SIMEONEM NIGRI: Barnabam IVSTI: Saulum  
PAVLII, Iasonem SECUNDI <sup>d)</sup>, Silam TERTII <sup>e)</sup>, alium Iudæum,  
cuius Paulus mentionem facit, CRISPUS <sup>f)</sup>, immo nonnullos <sup>CAII</sup> <sup>g)</sup>,  
ipsumque PUBLII <sup>b)</sup> nomen adsumisse, satis ex variis testimoniiis,  
ab HVGONE GROTI <sup>i)</sup>, GISP. CYPERO <sup>k)</sup>, IO. HENR. VRSINO <sup>l)</sup>,  
FRID. ADOLPH. LAMPIO <sup>m)</sup>, IO. LIGHTFOOT <sup>n)</sup>, IO. BRAVNIO <sup>o)</sup>,  
CAROL.